
 
                                              DECRETO N. 313 del 03.08.2020 

 

OGGETTO: “RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI URBANI E SPECIALI, PERICOLOSI E 

NON, COMPRESA LA PULIZIA DEL VERDE, PRESSO LOC. LA SCAFA ARGINE CANALE 

INDUSTRIALE – CODICE CIG Z1D2DDFAF7” – AUTORIZZAZIONE ALL’ACQUISIZIONE DI 

PREVENTIVI TRAMITE PIATTAFORMA TELEMATICA DELL’ENTE AI FINI DI UN 

AFFIDAMENTO DIRETTO”  

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. n. 369 del 

17.07.2017 

 

VISTA  la Legge 84/94 e s.m.i.; 

CONSIDERATO  che l’AdSP deve demolire un edificio abusivo realizzato presso l’argine 

denominato “canale industriale” in Loc. “La Scafa”; 

 che il suddetto fabbricato è invaso da rifiuti urbani e speciali, pericolosi e non 

pericolosi,  abbandonati da ignoti sia all’interno che nelle aree adiacenti; 

 che, prima della demolizione, è necessario far raccogliere e smaltire da ditta 

specializzata i sopracitati rifiuti e, contemporaneamente, anche per rendere 

possibile la raccolta di tutti i rifiuti presenti, è necessaria la pulizia delle aree 

verdi adiacenti e incolte che nel tempo li hanno inglobati; 

 che l’urgenza per lo svolgimento del servizio è dettata dall’esigenza di 

demolire entro breve tempo il fabbricato abusivo e soprattutto ridare il giusto 

decoro alla zona sia dal punto di vista ambientale che sanitario.;  

ATTESO CHE  che il RUP, effettuati diversi sopralluoghi, ha stimato: 

a) un importo complessivo di spesa pari a € 37.000,00, oltre  oneri della 

sicurezza pari a € 2.000,00  e oltre IVA di legge; 

b) un tempo di esecuzione del servizio pari a 10 gg naturali e consecutivi 

dall’avvio dello stesso; 

CONSIDERATO  che, per quanto sopra esposto, sussistono i presupposti di legge per un 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 

e smi; 



 
 che, il RUP ha comunque stabilito di richiedere n. 2 preventivi a Ditte 

specializzate, iscritte all’Albo fornitori dell’AdSP, aventi i requisiti per 

l’espletamento del servizio in oggetto; 

 che il servizio verrà affidato alla società che presenterà il maggior ribasso 

sull’importo stimato. 

 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

 di autorizzare il RUP a procedere all’acquisizione di due preventivi da parte di operatori economici 

abilitati all’Albo fornitori dell’AdSP nella relativa categoria merceologica, in possesso dei requisiti 

minimi di partecipazione, per l’affidamento diretto del servizio di “RACCOLTA, TRASPORTO E 

SMALTIMENTO RIFIUTI URBANI E SPECIALI, PERICOLOSI E NON, COMPRESA LA PULIZIA DEL 

VERDE, PRESSO LOC. LA SCAFA ARGINE CANALE INDUSTRIALE – CODICE CIG Z1D2DDFAF7” ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e smi; 

 che il servizio verrà affidato alla società che presenterà il maggior ribasso sull’importo stimato dal 

RUP pari a € 37.000,00, oltre € 2.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 che il servizio dovrà essere eseguito entro 10 gg naturali e consecutivi dall’avvio. 

 
La somma di € 47.580,00 inclusa IVA, graverà sul capitolo U121/40 del bilancio di competenza. 
 

                           Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa Doriana Cabras   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 


		2020-08-03T10:36:20+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2020-08-03T11:03:52+0000
	CABRAS DORIANA CARLA


		2020-08-03T11:06:12+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-08-03T14:16:59+0000
	NATALE DITEL




